
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
Fakulta multimediálních komunikací

Ateliér produktový design
Product design studio

autor / author: BcA. Richard Štětka, 2. roč. MgA.
vedoucí práce / lecturer: MgA. Jan Veselský

Sada věšáků / TON / 2022
Set of hangers / TON

TON
upcycling

Produkt navazuje na již vyráběný věšák Tee. Využívá vyřazených 
nohou židlí Lyon, Era a Stockholm. Vada odštípnutí dřeva je 
odstraněna seřezáním a zbroušením. Zpracováním nevzniká 
žádný další odpad.

Díly jsou z dubového dřeva, ošetřeny teakovým olejem.
Připevnění na stěnu za pomoci ocelové konzole, která se aretuje 
dvěma šrouby do zdi. Konzole má výstupek, zapadající do 
vyfrézovaného zářezu na zadní straně věšáku. Samotné tělo 
věšáku se s konzolí může spojit za pomoci polyuretanového 
lepidla (neviditelný spoj) nebo šroubem (viditelný spoj).  
Mezi stěnou a konzolí se nachází vrstva z odpadní kůže, jenž 
vyrovnává nerovnosti.

Daný díl nabízí šest možností, jak jej můžeme zpracovat. Všech 
šest variant lze spolu kombinovat, řetězit, ale také jsou schopny 
fungovat jako solitérní produkt.

Doporučený rozestup mezi věšáky je v rozmezí mezi deseti  
a patnácti centimetry.

A

B CFE

D


